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Łączy nas polskość oraz troska o pacjentów. Dobiegł 
końca XI Kongres Polonii Medycznej 

Jestem zaszczycony, że mogę po raz kolejny uczestniczyć w Kongresie Polonii Medycznej. Wiele
ludzkich dróg spotyka się na tej sali, a te drogi nierzadko wiodły przez wiele krajów i kilka
kontynentów. To, co nas łączy, to polskość oraz troska o pacjentów, a także pęd do wiedzy, którą
możemy zdobywać między innymi tutaj – powiedział podczas wydarzenia, prezes Naczelnej Rady
Lekarskiej Łukasz Jankowski. 
Dobiegł końca współorganizowany przez Naczelną Izbę Lekarską w dniach 1-4 czerwca w Olsztynie
IV Światowy Zjazd Lekarzy Polskich, połączony z XI Kongresem Polonii Medycznej. Jak co roku
kongres gościł wybitne postaci świata medycznego, lekarzy i naukowców polskiego pochodzenia,
którzy pracują za granicą i w Polsce. W tym roku podczas tych obu wydarzeń upamiętniono także
550 rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika. Prosto z Olsztyna Kongres Polonii Medycznej
relacjonowała „Gazeta Lekarska”. 
Frekwencja dopisała, mamy gości z całego świata, w tym m.in. z Australii. Dziękuję, że
przyjechaliście. My, Polacy i my, polscy lekarze, gdziekolwiek jesteśmy, mamy się czym pochwalić i
między innymi temu służą Zjazdy Lekarzy Polskich. Czasami w codziennym zabieganiu o tym
zapominamy – powiedziała Anna Lella, przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego XI Kongresu
Polonii Medycznej, prezes ORL Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej. 
Zdaniem szefowej ORL w Olsztynie siłą Kongresu Polonii Medycznej jest jej interdyscyplinarny
charakter – wymiana doświadczeń i prześledzenie postępów we wszystkich dziedzinach medycyny
w wielu państwach świata. 
Łączą nas bardzo różne problemy niezależnie od tego, w którym systemie ochrony zdrowia na co
dzień funkcjonujemy. Stajemy razem przed takimi wyzwaniami jak za mała liczba lekarzy,
obciążenie pracą, niedofinansowanie, nowoczesne technologie i ich wdrożenie – dodał Łukasz
Jankowski. 
Podczas tegorocznego Kongresu Polonii Medycznej i IV Zjazdu Lekarzy Polskich odbyło się również
wyjazdowe, jubileuszowe posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej. Przed rozpoczęciem obrad
wyświetlono film opowiadającym o dziejach samorządu lekarskiego, powstały z okazji setnej
rocznicy pierwszego posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej. 
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